
UCHWAŁA NR XXIV/152/2017
RADY GMINY ŁABUNIE

z dnia 27 września 2017 roku

w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania dotychczasowych taryf  dla zbiorowego
zaopatrzenia w wodę i  zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Łabunie

oraz dopłat z budżetu Gminy Łabunie

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j.
Dz.U. z 2016r. poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 24 ust. 9a ustawy z dnia 7 czerwca 2001r. o
zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (t.j. Dz. U. z 2017r.
poz.  328późn.  zm.),  w  związku  z  wnioskiem  Przedsiębiorstwa  Wodociągowo-
Kanalizacyjnego, Rada Gminy uchwala co następuje:

§ 1.

Przedłuża  się  czas  obowiązywania  dotychczasowych  taryf  za  zbiorowe  odprowadzanie
ścieków na terenie Gminy Łabunie oraz dopłat z budżetu Gminy Łabunie, zatwierdzonych
Uchwałą Nr XVIII/115/2016 Rady Gminy Łabunie z dnia 10 listopada 2016 roku w sprawie
zatwierdzenia  taryf  dla  zbiorowego  zaopatrzenia  w  wodę  i  zbiorowego  odprowadzania
ścieków na terenie Gminy Łabunie oraz dopłatach z budżetu Gminy Łabunie od 01.01.2018r.
do 30.04.2018r..

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 3.

Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń.

§ 4.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Gminy

Adam Kniaź



UZASADNIENIE WNIOSKU O PRZEDŁUŻENIE OBOWIĄZYWANIA

Taryf dla zbiorowego odprowadzania ścieków

na okres od 01.01.2018r do 30.04.2018r.

Gmina  Łabunie  prowadzi  działalność  w  zakresie  zbiorowego   dostarczania  wody  i

odprowadzenia  ścieków  na  podstawie   wspólnego  Regulaminu  dostarczania  wody  i

odprowadzania ścieków na terenie Gminy Łabunie zatwierdzonego Uchwałą Nr IV/19/2015

Rady Gminy Łabunie z dnia 06 marca 2015r. 

Dla potrzeb kalkulacji   taryf,  przyjmuje  się okres  12 miesięcy poprzedzających  składnie

wniosku o zatwierdzenie  nowych taryf. W związku z tym, iż obecnie taryfy za dostarczanie

wody i odbiór  ścieków obowiązują w okresie od 01.01.2017 do 31.12.2017,  konieczne jest

przyjmowanie roku obrachunkowego ( okres od 1.09.2016r. do 30.08.2017r.) dla kalkulacji

obu  taryf,  który   nie  pokrywa  się  z  rokiem  budżetowy.  Ujednolicenia   okresu  roku

obrachunkowego  z  rokiem  budżetowym  dla  łącznego  przygotowywanie  wniosków  o

zatwierdzenie taryf,   było właściwsze ze względu na proces opracowania danych z systemu

księgowego oraz  procedowanie uchwał zatwierdzających nowe stawki. W roku 2017 zostały

zmienione zasady związane z obsługą  remontów sieci wodociągowej na terenie sąsiednich

gmin, wyłączając je z  dotychczasowych kosztów. Koszty eksploatacji sieci kanalizacyjnej

powiązane są z kosztami odbioru ścieków na terenie gminy Zamość,  w której obowiązują

taryfy w podobnym okresie rozliczeniowym.

Dopłaty za czteromiesięczne wydłużenia okresu obowiązywania  taryf w 2018 roku do ceny

odbieranych ścieków  wyniosą około 22.869 zł  oraz dostarczanej  wody  około 581 zł. 

Mając na uwadze powyższe wnosimy o przedłużenie okresu obowiązywania nowych taryf na

odprowadzanie ścieków  i dostarczanie wody na okres od  01.01.2018r. do 30.04.2018r.


